Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021102200012

12

Nº 200, sexta-feira, 22 de outubro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Ministério da Cidadania

SECRETARIA ESPECIAL DO ESPORTE
SECRETARIA NACIONAL DE INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO
DA LEI FEDERAL DE INCENTIVO AO ESPORTE

COMISSÃO TÉCNICA

DELIBERAÇÃO Nº 1.480, DE 21 DE OUTUBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados na reunião
ordinária realizada em 14/10/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº
11.438 de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro
de 2019, considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados
na reunião ordinária realizada em 14/10/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal,
nos termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de
2007 decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do
Decreto nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo
I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.064186/2021-14
Proponente: Associação Atlética Esportiva Manaus
Título: Criando Sonhos
Registro: 2101971
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 24.348.346/0001-43
Cidade: Manaus UF: AM
Valor autorizado para captação: R$ 1.022.728,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1862 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 71136-5
Período de Captação até: 14/10/2023

2- Processo: 71000.064412/2021-59
Proponente: Associação Aventura Especial
Título: Bruno Baptista na Stock Car - Ano II
Registro: 2102097
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.119.406/0001-74
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 3.442.756,70
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1203 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 35361-2
Período de Captação até: 14/10/2023

3- Processo: 71000.062869/2021-29
Proponente: Ajudôu
Título: Mais Esporte
Registro: 2101494
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.444.603/0001-04
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 1.348.647,92
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2877 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40371-7
Período de Captação até: 14/10/2023

4- Processo: 71000.063791/2021-60
Proponente: Ame Sports - Associacao Esportiva
Título: Formando Campeões
Registro: 2101830
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.520.652/0001-04
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 497.658,37
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2864 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63166-3
Período de Captação até: 14/10/2023

5- Processo: 71000.063790/2021-15
Proponente: Ame Sports - Associacao Esportiva
Título: Fair Play
Registro: 2101828
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 07.520.652/0001-04
Cidade: Timóteo UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 497.743,62
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2864 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63165-5
Período de Captação até: 14/10/2023

6- Processo: 71000.066828/2021-10
Proponente: Automóvel Kart Clube de Brusque
Título: Pit Lane
Registro: 2102207
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 00.608.341/0001-44
Cidade: Brusque UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 874.524,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5233 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 15103-3
Período de Captação até: 14/10/2023

7- Processo: 71000.067271/2021-26
Proponente: ABBA- Associação Beneficente da Boa Amizade
Título: Desafio Pulo das Patas I
Registro: 2102354
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 68.006.238/0001-68

Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 129.616,34
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3141 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26570-5
Período de Captação até: 14/10/2023

8- Processo: 71000.067245/2021-06
Proponente: ABBA- Associação Beneficente da Boa Amizade
Título: Festival de futebol da ABBA
Registro: 2102329
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 68.006.238/0001-68
Cidade: Campinas UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 245.007,99
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3141 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26571-3
Período de Captação até: 14/10/2023

9- Processo: 71000.064352/2021-74
Proponente: Associação Educacional de Desenvolvimento Esportivo Cultural
Título: Energia Que Se Move
Registro: 2102060
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.707.709/0001-33
Cidade: Uberlândia UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 107.707,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2918 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96679-7
Período de Captação até: 14/10/2023

10- Processo: 71000.064414/2021-48
Proponente: Associação Esportiva Lona Voleibol
Título: Formando Profissionais Através do Voleibol
Registro: 2102098
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 35.195.902/0001-05
Cidade: Aparecida de Goiânia UF: GO
Valor autorizado para captação: R$ 214.452,36
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1610 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 137643-8
Período de Captação até: 14/10/2023

11- Processo: 71000.067264/2021-24
Proponente: Associação Educacional, Esportiva e Social do Brasil - AEESB
Título: Escola de Esportes Montes Claros
Registro: 2102350
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 20.767.192/0001-73
Cidade: Montes Claros UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 634.679,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3209 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 40244-3
Período de Captação até: 14/10/2023

12- Processo: 71000.063815/2021-81
Proponente: Associação Hien Kan Karate
Título: Karatê pela Cidadania
Registro: 2101846
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 10.809.826/0001-50
Cidade: Manaus UF: AM
Valor autorizado para captação: R$ 1.532.870,92
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1219 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56780-9
Período de Captação até: 14/10/2023

13- Processo: 71000.063047/2021-65
Proponente: Associação Hurra
Título: Rugby Pela Igualdade
Registro: 2101659
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 10.696.215/0001-42
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 898.641,45
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1526 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 29100-5
Período de Captação até: 14/10/2023

14- Processo: 71000.063041/2021-98
Proponente: Associação Inter Esportes
Título: Projeto de Pesquisa: o Ambiente de Desenvolvimento de Alunos Brasileiros na
Iniciação ao Judô
Registro: 2101649
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 33.578.580/0001-58
Cidade: Sete Lagoas UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 31.730,72
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3211 DV: 5 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 33307-7
Período de Captação até: 14/10/2023

15- Processo: 71000.063750/2021-73
Proponente: Associação Joaçaba Esporte e Cultura
Título: Escolinhas Joaçaba Futsal
Registro: 2101794
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 06.066.796/0001-61
Cidade: Joaçaba UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 172.794,16
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0137 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 39627-3
Período de Captação até: 14/10/2023

16- Processo: 71000.064183/2021-72
Proponente: Associação Nacional de Desenvolvimento Esporte e Educação
Título: 2101968
Registro: Karate-do para o Desenvolvimento Social
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.488.961/0001-07
Cidade: Santos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 385.463,65
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2896 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 47757-5
Período de Captação até: 14/10/2023

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-22T00:34:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial